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AKTUAL

Qarabağda turizmin inkişaf etdirilməsi üçün geniş imkanlar var. Qarabağlıların 
qonaqpərvərlik mədəniyyətinin turizmdə xidmət mədəniyyətinə çevrilməsi 
bölgədə bu sahənin inkişafına böyük təkan verə bilər. Digər tərəfdən, Qarabağ 
mətbəxinin tarixi də elə xalqın keçmişi qədər qədimdir və turizm sektoru 
üçün geniş imkanlar yaradır. Bura yüksək kalorili ət yeməklərindən tutmuş 
vegeterian tələblərə uyğun göyərti və tərəvəzdən hazırlanan təamları əlavə 
edə bilərik. Qarabağ həm də maraqlı tarixi-mədəni irsə malikdir, təbiət 
imkanlarına görə də rəngarəngdir. 

Müsahibim araba  iqtisadi rayo-
nuna daxil olan iş aldan azad edilmiş 
ərazilərdə ( uşa rayonu istisna ol-
maqla) Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin xüsusi nümayəndəsi min 
Hüseynov bu barədə deyir

– Qarabağın turizm mərkəzinə çev-
rilməsi üçün çox geniş imkanlar var. Bu 
imkanların reallığa çevrilməsi üçün əsas 
vəzifə düşmənin 30 ilə yaxın bir müddət-
də viran qoyduğu əraziləri yenidən qur-
maq, qayıdış üçün əlverişli zəmin forma-
laşdırmaqdır. Artıq rabitə-kommunikasiya 
xətləri çəkilib, kilometrlərlə yeni yollar 
salınıb, dağıdılan binaların, tarixi-mədəni 
abidələrin bir hissəsi bərpa olunub. 

Bu gün bir tərəfdən Qarabağın tarixi 
görkəmi özünə qaytarılır, digər tərəf-
dən yaşayış üçün ən müasir infrastruk-
tur qurulur, turizmin potensialı yaradılır. 
Məsələn, Füzuli şəhəri Qarabağın hava 
qapısı adlandırılır. Burada nəqliyyat və 
logistika müasir standartlar əsasında 
qurulub, beynəlxalq hava limanları istifa-
dəyə verilib. Zəngəzur dəhlizinin Füzuli 
rayonunun ərazisindən keçməsi turizm 
potensialının gerçəkləşdirilməsi üçün 
mühüm zəmin yaradıb. 

Füzuli həm təbiəti, həm də ta-
rixi-arxeoloji abidələri ilə Azərbaycanın 
ən zəngin bölgələrindən biridir. ayonda 
çoxsaylı arxeoloji abidələr– Günəştəpə, 
Qaraköpəktəpə və Qarabulaq kurqanları 
bu günümüzə qədər saxlanılıb. Kurqan-
lar Əhmədbəyli–Füzuli–Şuşa yolunun, 
təxminən, 700-800 metr yaxınlığında 
yerləşir. Bu böyük kurqan çölü dəfn mə-
dəniyyətimizdə xüsusi yer tutur, tarixi bir 
neçə minillik əvvələ gedib çıxır. Burada 3 
min yaşı olan hökmdar kurqanları da var. 
Arxeoloji qazıntılar zamanı qədim dövrə 
aid artefaktlar aşkar edilib. Araşdırmalar 
zamanı məlum olub ki, ərazidə hökmdar 

arabası ilə birlikdə dəfn edilib. Kurqanda 
araba təkərlərinin, atların, silah-sursatın 
qalıqları aşkarlanıb.

Hazırda kurqanda arxeoloji ekspedi-
siya fəaliyyət göstərir. Bəzi kurqanlarda 
ermənilərin səngər qazdıqları da aydın 
görünür. Gələcəkdə burada unikal arxeo-
parkın yaradılması nəzərdə tutulur ki, bu, 
həm tariximizin təbliğində, həm də turist 
axınının kütləviləşməsində böyük rol oy-
nayacaq.

Məngələnata yüksəkliyində qədim al-
ban məbədi var. Təəssüf ki, mənfur düş-
mən bu abidəni də erməniləşdirib. Amma 
bütün tarixi abidələr kimi o da bərpa olu-
nacaq. Bu yüksəklikdə yaradılacaq Bay-
raq meydanı da turistlərin ən çox ziyarət 
etdiyi yerlərdən birinə çevriləcək. Oradan 
Füzuli şəhəri, habelə bir-birini tamamla-
yan, vəhdət təşkil edən düzən, dağətəyi 
və yüksək dağlıq ərazi seyr ediləcək. 

Füzuli rayonunda turizm mərkəzinə 
çevriləcək yerlərdən biri də Azıx mağara-
sıdır. Bu mağaranın adı əhəmiyyətli arxe-
oloji abidələr sırasındadır və dünyanın 
ən qədim yaşayış məskənlərindən biridir. 
Arxeoloji abidədən tapılmış ibtidai insa-
nın alt çənə sümüyünün qalığı göstərdi 
ki, Azərbaycanda təxminən 350-400 min 
il bundan əvvəl insan yaşayıb.

İşğal dövründə Azıx mağarası da 
düşmən talanına məruz qalıb. Aparılan 
tədqiqatlar nəticəsində oradan tapılmış 
çox qiymətli əşyalar, erməni işğalçıları 
tərəfindən xarici ölkələrə daşınıb. Hazır-
da belə eksponatların Azərbaycana qay-
tarılması üçün cox ciddi tədbirlər görülür. 

Ümumiyyətlə, Azıx mağarasının 
köməyi ilə Azərbaycanın, o cümlədən 
Qarabağın daş dövrü haqqında geniş 
məlumat almaq olar. Yaxın gələcəkdə bu 
mağaraya turist marşrutunun açılması 
ölkəmizin turizm təsərrüfatı üçün çox va-
cib şərtlərdəndir. Artıq tarixi yerlərimizə 
səfərlər təşkil ediləcək günləri səbirsizlik-
lə gözləyirik. Bu ərazidə böyük bir turizm 
infrastrukturunun yaradılmasını nəzərdə 
tuturuq.

 Ətraf rayonların da böyük turizm 
potensialı var. Xocavənd rayonunun 
təbiəti gözəl, turizm potensialı geniş 
və çoxşaxəlidir. Hadrut və Tu  daha 
çox turist cəlb edə bilər.

– Turizm məkanı ilə bağlı xüsusilə 
onu qeyd etmək istəyirəm ki, nəinki Fü-
zulinin, ətraf rayonların da böyük turizm 

potensialı var. Biz az bir vaxt Zəfər yolu 
ilə hərəkət etsək, Xocavənd rayonunun 
ərazisinə daxil olacağıq. Bu rayonun tə-
biəti çox gözəldir. Dağ, meşə və vadilərin 
füsunkarlığı insanı valeh edir. Ağdam və 
Füzuli ilə müqayisədə Xocavənd ciddi 
şəkildə dağıdılmayıb. Onun turizm poten-
sialı geniş və çoxşaxəlidir. Xüsusilə Tuğ 
kəndi daha çox turist cəlb edə bilər.

Tuğun tarixi memarlıq üslubunu sax-
lamaqla burada mədəni turizmi, zəngin 
təbiətindən istifadə etməklə ekoturizmi 
inkişaf etdirmək mümkündür. Onun aqro-
turizm potensialı da böyükdür. 

Tarixən şərabçılıq destinasiyası kimi 
tanınan Tuğ kəndi Xocavənd və Füzuli 
rayonlarının üzüm sahələrindən toplanan 
məhsuldan alınan şərabları ilə məşhur 
olub. Zavod üçün müasir turizm konsepti 
tətbiq ediləcək. Belə ki, bura yalnız şərab 
istehsal edilən yer deyil, həmçinin Tuğ 
bölgəsində tarixən mövcud olmuş şərab-
çılıq ənənəsinin təbliğ olunduğu məkana 
çevriləcək. Kompleksin tərkibində müxtə-
lif tədbir və festivalların keçirilməsi üçün 
çoxtəyinatlı məkanlar olacaq.

Tuğda da ənənəvi Azərbaycan me-
marlığına işğal dövründə çox müdaxilə 
edilib və bəzi tikililər vandalizmə məruz 
qalıb. Kəndin tarixi tikililəri, küçə, hasar 
və darvazaları ənənəvi memarlıq üslu-
bunda təmir olunacaq. 

Şuşaya gedən yolun buradan keçmə-
si nəzərə alınaraq gələcəkdə ətrafdakı 
tarix və mədəniyyət abidələrinə haykinq 
və piyada turizm marşrutlarının yaradıl-
ması, piyada gəzintisi üçün dağ cığırla-
rının keçdiyi yerlərdə kempinq zonaların, 

kiçik etnoqrafik festivalların, günlük turist 
səfərlərinin təşkili və digər layihələrin 
həyata keçirilməsi üçün böyük potensial 
var.

Hadrut qəsəbəsinin də turizm poten-
sialı yüksəkdir: meşəli dağlar və onların 
içində yaşayış məntəqəsi. Bu yerlər bər-
pa olunduqdan sonra çoxsaylı turizm is-
tirahət zonaları yaradılacaq, özəl sektor 
cəlb olunacaq. 

 əhayət, turizm haqqında danı-
şarkən uqovuşan və Talış kəndlərini 
də qeyd etməliyik. Bura özəl sektorun 
cəlb edilməsi nəzərdə tutulur. Xahiş 
edirik bu barədə məlumat verəsiniz.

– Suqovuşanda turizm kompleksinin 
tikintisinə başlanılıb. Bu turizm mərkəzi-
nin yaradılması Naftalanda turizmin inki-
şafı üçün də əhəmiyyət kəsb edir. Belə ki, 

təməli Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
qoyulan, hazırda icra mərhələsində olan 
Suqovuşan turizm kompleksinə məsafə 
baxımından yaxınlıq Gəncə ilə yanaşı, 
həm də Naftalandan oraya turist səfər-
lərinin təşkil olunacağını deməyə əsas 
verir. 

Əlbəttə, bu, əlavə biznes sahələ-
rinin yaradılmasına öz müsbət təsirini 
göstərəcək. Suqovuşanda turizm obyekt-
lərinin tikintisində özəl sektor yaxından 
iştirak edir. 

Talış kəndində ikinci faza yekunla-
şandan sonra turizmin orada inkişaf etdi-
rilməsi imkanları genişlənəcək. Elə xüsu-
si zonalar var ki, məhz ora özəl sektorun 
cəlb edilməsi nəzərdə tutulub.

 on zamanlar araba da al-
ternativ turizm növü olan “ aranlıq 
(Dark) turizmi”nə maraq artır. Təbii 

fəlakətlər, da ıntılar və xarabalıqlarla 
ba lı olan bu turizmin araba da inki-
şafı haqqında nə deyə bilərsiniz

– Çox vacib məsələ ondan ibarətdir 
ki, Qarabağda turizm çoxşaxəlidir. Bura-
da həm istirahət, həm səhiyyə, həm dağ, 
həm də kulinariya turizmi var. Son illər 
turizm sektorunda baş verən dəyişikliklər 
alternativ turizm növlərinə də marağı ar-
tırır. Qaranlıq (Dark) turizm gün keçdikcə 
populyarlığı artan alternativ növlərdən 
biridir. Bu, təbii fəlakətlər, dağıntılar, xa-
rabalıqlarla bağlı turizm növüdür. 

Dünyada dağıntıları görmək istəyən 
turistlər də az deyil. Qarabağda onun in-
kişaf etdirilməsi üçün imkanlar var. İşğal 
dövründə bir çox yaşayış məntəqələrimiz 
düşmən tərəfindən dağıdılıb, viranə qo-
yulub. Bu bir çox turistlər belə yerlərə, 

yəni müharibənin törətdiyi fəsadlara bax-
maq üçün səyahət edirlər. Onu Qarabağ-
da da tətbiq edə bilərik.

İnfrastruktur layihələri bitdikdən son-
ra orada dağıdılmış binaların bir hissəsini 
bərpa etmədən saxlayıb, düşmənin törət-
diyi barbarlığı gələn turistlərə göstərmək 
olar. Məsələn, Ağdamda açıq səma altın-
da 18 hektarlıq Memorial bağ salınacaq. 
Biz bütün şəhəri müasir üslubda bərpa 
etsək də, Memorial bağda xarabalıqlar, 
dağıdılmış binalar saxlanılacaq. Onla-
rı olduğu kimi qoruyacağıq ki, gələcək 
nəsillər bu tariximizi unutmasın, mənfur 
düşmənin xalqımızın başına gətirdiyi fa-
ciələri bilsin. 

Dağıntılar arasında müvafiq təmizlik, 
abadlıq işləri görüləcək, cığırlar çəkilə-
cək, binalar haqqında müəyyən məlu-
matları əks etdirən “augmented reality 
– gücləndirilmiş virtual reallıq” texnologi-
yasından istifadə etməklə mobil aplika-
siyalar tətbiq olunacaq. Məqsəd odur ki, 
İşğal muzeyi, Memorial bağ və Zəfər mu-
zeyi Azərbaycan xalqının Birinci və İkin-
ci Qarabağ müharibəsində keçdiyi tarixi 
göstərə bilsin. Burada XX əsrin dəhşətli 
Xocalı soyqırımı, Ağdamın işğalı, bunun-
la bağlı video-audio materiallar, ekspo-
natlar əks olunacaq. 

İşğal muzeyindən çıxan insan Me-
morial bağı gəzərkən 27 illik işğal dövrü 
haqqında ətraflı məlumat alacaq. İnsan-
lar o dağıntıların arasından keçərkən 
sanki həmin zamana səyahət edəcək və 
gözləri qarşısında o faciələr canlanacaq.

n an V,  
“Xalq qəzeti”

ar x  araş ırmalara rə, ə m rlər ə ə r a ə rlər ə n ən r a ə n 
yaya u anan ar an y lu a n ya, n an, n lu an, ran, bə an, 

ac an, ərbaycan ə ər l ələr ən ç b  u ar x  carə  marşru una 
yü  ə  lu  a ını ə l  ə ə -c  l ə alman c ra yaşüna ı r nan  

n x n r b  
Belə bir adın işlədilməsi isə təsadüfi ol-

mayıb. ünki marşrutun əsas hissəsi öz baş-
lanğıcını qədim inin paytaxtı anqandan 
( ian) götürüb. ramızdan əvvəl dördüncü 
əsrdə Makedoniyalı İsgəndər Mərkəzi Asi-
ya istiqamətində Hind çayını keçəndə artıq 

in ipəyinin Aralıq dənizinə çıxışı olub. 
yni zamanda, yolun çoxsaylı şaxələrindən 

birinin Cənubi Azərbaycandan keçməsi bu 
ərazi ilə geniş əlaqəsi olan Dərbənd, irvan, 

əki, Beyləqan, Gəncə, Qəbələ və Naxçıvan-
da ipəkçiliyin inkişafına güclü təsir göstərib, 
həmin yaşayış sahələrinin hər birinin ipəkçi-
lik üzrə ticarət mərkəzinə çevrilməsinə şərait 
yaradıb.

Bu marşrutla ərqdən Mərkəzi Avropa 
ölkələrinə əvvəlcə ipək, daha sonra ədviyyat, 
qızıl, gümüş, brilliant, mirvari və s. daşınıb. 
Avropadan ərq ölkələrinə isə tacirlər qalay, 
sink, civə, mahud parça və s. aparıblar. Bu 
baxımdan Bakı, Dərbənd, amaxı və irvan 
bölgələrində tacirlərin rahatlığının təmin 
edilməsi məqsədilə karvansaralar salınıb.

ə m ə  lu ü ər n ə  
y n  marşru

Azərbaycan bir çox dünya dövlətləri ilə, 
Avropa İttifaqı (Aİ) və digər beynəlxalq təş-
kilatlarla müştərək layihələr həyata keçirərək 
tarixi İpək Yolunun bərpa olunmasında  
T AS CA Proqramının hazırlanması və ic-
rasında yaxından iştirak edib. Müasir İpək 
Yolunun əsası isə Aİ tərəfindən 1991-ci ildə 
hazırlanan və keçmiş SS İ-nin dağılmasın-
dan sonra yaranan müstəqil dövlətlər üçün 
nəzərdə tutulan TAC S proqramı çərçivəsin-
də “T AS CA” layihəsi ilə qoyulub. “Yeni 
İpək Yolu” adı ilə tanınan bu layihə 1993-cü 
ilin mayında keçirilən Brüssel konfrasında 
Cənubi Qafqaz və Mərkəzi Asiyanın yeni 
müstəqil dövlətlərinin razılığı ilə qəbul olu-
nub.

Konfransın işində nəqliyyat-ticarət regi-
onal sistemlərində mövcud problemlərin mü-
zakirəsi aparılıb. T AS CA regionlararası 
proqramının icrasını şərtləndirən Brüssel Bə-
yannaməsi qəbul edilib. ayihənin reallaşdı-
rılmasında ilk addım isə 1996-cı il mayın 13-
də İranın əzəvi orasan ostanının Sərəxs 
şəhərində İran və Mərkəzi Asiyanın dəmir 
yolu magistrallarının birləşdirilməsi olub.

Ümumiyyətlə, “Yeni İpək Yolu” layihə-
sinin həyata keçirilməsi, əsasən, müstəqil 
dövlətlərin alternativ nəqliyyat dəhlizləri va-
sitəsilə Avropa və dünya bazarlarına çıxışını 
gerçəkləşdirmək, bu dövlətlərin siyasi və iq-

tisadi cəhətdən ətraf ölkələrdən asılılığını ara-
dan qaldırmaq, regional əməkdaşlığın möh-
kəmlənməsinə şərait yaratmaq və beynəlxalq 
maliyyə mərkəzlərinin regiona sərmayə qoyu-
luşunu stimullaşdırmaq məqsədi daşıyırdı. 

lu n ər n rçə ləşən ar u u
T AS CA layihəsi üzrə ən mühüm 

konfrans Azərbaycan Prezidenti Heydər 
liyevin diplomatik səyi ilə 1998-ci ilin 

sentyabrında Bakıda keçirilib. Həmin təd-
birdə 32 ölkənin və 13 beynəlxalq təşki-
latın nümayəndələri tərəfindən layihənin 
reallaşdırılmasının texniki və iqtisadi tərəf-
lərini özündə əks etdirən “Avropa-Qafqaz- 
Asiya nəqliyyat dəhlizinin inkişaf etdirilməsi 
üzrə beynəlxalq nəqliyyat haqqında çoxtərəf-
li əsas saziş” ( sas Saziş) adlanan mühüm 
sənəd imzalanıb.

Belə bir sazişin qəbul edilməsində Hey-
dər liyevin əvəzsiz xidmətləri olub. Dahi 
şəxsiyyətin nüfuzu sayəsində T AS CA 
Hökumətlərarası Komissiyasının Daimi Ka-
tibliyinin 2001-ci il fevralın 21-dən Bakı 
şəhərində fəaliyyətə başlayan mənzil-qərar-
gahı da Böyük İpək Yolu boyunca hərəkət 
edən beynəlxalq yüklərin daşınmasını tən-
zimləyib. Bundan başqa, daimi katiblik sas 
Sazişə qoşulan ölkələrdə qanunvericilik və 
maliyyə-iqtisadi mühitlə bağlı məsələlərin 
həllində mühüm rol oynayıb. 

Yeri gəlmişkən, bu barədə tanınmış gür-
cü siyasətçi viad Kvaçantiradze o dövrü xa-
tırlayaraq yazıb ki, ümummilli lider Heydər 

liyevin təşəbbüsü ilə 1998-ci il sentyabrın 
7-8-də Bakı şəhərində tarixi İpək Yolunun 
bərpasına həsr olunmuş beynəlxalq konfran-
sın yekununda T AS CA Hökumətlərara-
sı Komissiyasının Daimi Katibliyinin Bakı 
şəhərində yerləşməsi qərara alındı və 2001-ci 
il fevralın 21-də katibliyin binasının rəsmi 
açılışı oldu, özü isə hökumətlərarası komis-
siyanın birinci katibi seçildi: “Məhz həmin 
katibliyin açılışında mənim ilk dəfə olaraq 
Heydər liyevlə görüşüm gerçəkləşdi. Dahi 
şəxsiyyət çıxışında Avropa İttifaqı tərəfindən 
T AS CA proqramının həyata keçirilməsi 
ilə əlaqədar tədbirləri yüksək qiymətləndirdi. 
Heydər liyev çıxışında dedi: “Bizim qo-
naqlarımız bu binanın gözəlliyi haqqında və 
indiki vəziyyəti barədə yüksək fikirlər söy-
lədilər. Bu binanın Avropa İttifaqının T A-
S CA proqramına və tarixi İpək Yolunun 
bərpası üçün görülən işlərə görə ayrılması 
təsadüfi deyildir. Bu bina Azərbaycanın, Ba-
kının memarlıq abidələrindən biridir. axtilə, 

 əsrin əvvəllərində Azərbaycanın böyük 
şəxsiyyəti, böyük sahibkarı Hacı eynalab-
din Tağıyev bu binanı yaradıb və burada da 
uzun müddət işləyib”.

espublikamızın əlverişli coğrafi mövqe-
yi, bu nəqliyyat dəhlizinin əsas ölkələrindən 
biri kimi çıxış etməsi və ulu öndər Heydər 

liyevin ərq-Qərb nəqliyyat-kommunika-
siya və enerji dəhlizləri məsələsində tutduğu 
prinsipial mövqe, yürütdüyü uzaqgörən xa-
rici iqtisadi siyasət, T AS CA layihəsinin 
reallaşmasına mühüm töhfə verib. Beləlik-
lə, ötən illər ərzində Avropa-Qafqaz-Asiya 
ölkələri arasında yüklərin daşınmasını real-
laşdıran bu layihə Azərbaycan iqtisadiyyatı-
nın inkişafında, nəqliyyat infrastrukturunun 
formalaşmasında ciddi rol oynayıb.

 əm r y lu -nın 
b ynəlxal  yü  aşımalarının 

əmərəl l y n əm n r   
T AS CA-nın inkişafında respublika-

mızın çoxşaxəli fəaliyyətinə toxunarkən bir 
məqamı xüsusilə xatırlatmaq istərdik. Belə 
ki, T AS CA-nın beynəlxalq yük daşıma-
larının səmərəliliyinin təmin edilməsində 
fəal iştirakçı olan Azərbaycan bu dəhlizə üzv 
13 ölkə ilə birlikdə nəhəng infrastrukturun 
inkişafında mühüm rol oynayır, daşımala-
rın həcminin artırılması məqsədilə xüsusi 
layihələrin həyata keçirilməsinə prioritet is-
tiqamət kimi yanaşır. Bir sözlə, T AS CA 
boyunca multimodal nəqliyyatın inkişafı, 
dəhlizin rəqəmsallaşdırılması, sərhəd-keçid 
prosedurlarının asanlaşdırılması, beynəlxalq 
avtomobil nəqliyyatı üzrə icazə sistemləri, 
habelə infrastrukturun inkişafına yönəlmiş 
digər məsələlərin həllinə böyük önəm verir.

Tarixi İpək Yolunun bərpasında Avro-
pa ilə Asiyanı birləşdirən Bakı-Tbilisi-Qars 
nəqliyyat dəhlizi mühüm əhəmiyyət daşıyır. 

atırladaq ki, 2017-ci il oktyabrın 30-da is-
tifadəyə verilən bu dəmir yolu Trans-Avro-
pa və Trans-Asiya dəmir yolu şəbəkələrinin 
birləşdirilməsini reallaşdırmaqla sözügedən 
yolun polad magistrallar üzərində bərpasıdır.

Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun çəkil-
məsi barədə bəhs edərkən, deyə bilərik ki, 
Prezident İlham liyevin təşəbbüsü ilə 2007-
ci il fevralın 7-də Tbilisidə bu dəmir yolunun 
tikintisinə dair saziş imzalanıb. lə həmin ilin 
noyabrında Gürcüstanın Marabda məntəqə-
sində dəmir yolu xəttinin təməli, 2008-ci ilin 
iyulunda isə Qars şəhərində Qars-Gürcüstan 
sərhədi hissəsinin tikintisinin təməlqoyma 
mərasimi reallaşıb.

Yeri gəlmişkən, ümumi uzunluğu, təx-
minən, 850 kilometr olan Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolu xəttinin 504 kilometrlik hissəsi 
Azərbaycanın ərazisinə düşür. Dəmir yolu 
xəttinin 263 kilometri Gürcüstan, 79 kilomet-
ri isə Türkiyə ərazisindən keçir. kspertlərin 

fikrincə, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu in-
dən Avropaya yüklərin çatdırılması müddə-
tini dəniz daşımalarına nisbətən iki dəfədən 
çox azaldır. Sabitlik və təhlükəsizliyə xidmət 
edən bu dəmir yolu vasitəsilə birinci mər-
hələdə 5 milyon ton, ikinci mərhələdə 17 mil-
yon ton, ondan sonra isə daha böyük həcmdə 
yüklərin daşınması nəzərdə tutulur.

BTQ dəmir yolunun tarixi İpək Yolu üzə-
rində qurulması region ölkələri üçün layihənin 
cəlbediciliyini artırmaqla bərabər, Mərkəzi 
Asiya ölkələrinin Türkmənistan, Qazaxıstan, 
Özbəkistan, Qırğızıstan və Tacikistanın, həm-
çinin fqanıstanın Avropaya, eləcə də dünya 
bazarlarına çıxışını asanlaşdırır, həmin dövlət-
lərin iqtisadi-ticari əməkdaşlığının möhkəm-
lənməsində mühüm əhəmiyyət daşıyır.

Sözügedən layihənin önəmli cəhətləri sı-
rasında BTQ dəmir yolunun  Gürcüstan əra-
zisindən keçməklə ölkəmizin Türkiyə ilə bu 
nəqliyyat  vasitəsi ilə birbaşa əlaqəsini yarat-
ması xüsusi yer tutur. Digər əhəmiyyətli cəhət 
dəmir yolunun Naxçıvan Muxtar espublika-
sına qədər uzanması, yaxın gələcəkdə isə Qars 
şəhərindən Naxçıvana ayrıca dəmir yolu xətti-
nin çəkilməsinin nəzərdə tutulmasıdır. 

 ran r nal  
carə ə nəml  ə l r 

Ölkəmizdə uzun illər ərzində nəqliyyat
logistika sisteminin inkişafı ilə bağlı qoyulan 
investisiya hesabına bu sahədə mühüm la-
yihələr icra edilib, bölgələrdə yeni beynəlxalq 
aeroportlar, dəmir və magistral yollar istifa-
dəyə verilib, yeni tankerlər, bərələr və yük 
gəmiləri potensialı gücləndirilib, müasir gə-
miqayırma müəssisəsi işə salınıb. Yeni Bakı 
Dəniz Ticarət imanının genişləndirilməsini, 
hava limanları layihələrinin tamamlanmasını 
gerçəkləşdirib. Bütün bunlar Azərbaycanın 
məqsədyönlü siyasətinin tərkib hissəsi kimi 
həm daxili nəqliyyat infrastrukturunun inki-
şafını sürətləndirib, həm də Azərbaycanı Av-
rasiyanın nəqliyyat qovşağına çevirib.

Onu da xatırladaq ki, Bakı limanının əra-
zisi də daxil olmaqla ətraf sahələrdə azad iq-
tisadi zonanın yaradılması nəzərdə tutulur ki, 
bu da mühüm nəqliyyat qovşağı kimi limanı 
daha geniş tranzit və daşıma imkanları ilə tə-

min edəcək. Məhz elə buna görə də Prezident 
İlham liyev lət Azad İqtisadi onasının 
fəaliyyətinin, inkişafının və idarə edilməsinin 
hüquqi rejimini müəyyən edən “ lət Azad 
İqtisadi onası haqqında” 18 may 2018-ci 
il tarixli Qanun imzalayıb. Mütəxəssislərin 
fikrincə, sözügedən iqtisadi zona regional 
miqyasda Cənubi Qafqaz, Mərkəzi Asiya, 
İran, usiya və Türkiyənin bir hissəsinin 
daxil olduğu və 130 milyon insanı əhatə edən 
bir bazara xidmət göstərməklə yanaşı, Azər-
baycanın beynəlxalq yükdaşımalarında, yerli 
istehsalın təşviqində, “Made in Azerbaijan” 
brendinin dünya üzrə tanınmasında müstəsna 
xidmət göstərəcək.

Həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsidir 
ki, T AS CA beynəlxalq nəqliyyat dəhli-
zinin Azərbaycan hissəsi ilə yük daşımaları 
2022-ci ildə 51 milyard 420 milyon tondan 
artıq olub ki, bu da 2021-ci ildəkindən 29,76 
faiz və ya 11 milyard 8 milyon ton çoxdur.

Azərbaycan Dövlət Statistika Komitə-
sindən verilən məlumata görə, qeyd olunan 
dövrdə T AS CA-nın Azərbaycan hissəsi 
ilə yük dövriyyəsi 12,649 milyard ton-ki-
lometrdən artıq olub ki, bu da 2021-ci ilin 
göstəricisindən 31,9 faiz yüksəkdir.

Sonda onu da deyək ki, ikinci Qarabağ 
müharibəsinin  Azərbaycanın qələbəsi ilə nə-
ticələnməsi və münaqişənin başa çatması regi-
onda yeni münasibətlərin yaranmasına zəmin 
yaradıb. 2020-ci ilin 10 noyabrında imzalan-
mış üçtərəfli Bəyanatda Naxçıvanı Azərbayca-
nın əsas ərazisi ilə birləşdirən yeni nəqliyyat 
kommunikasiyalarının inşası ilə bağlı müddəa 
da yer alıb. Bu məqsədlə hazırda əngəzur 
dəhlizinin reallaşdırılması istiqamətində fəal 
işlər aparılır. Bu dəhlizin işə düşməsi isə Azər-
baycanın növbəti tarixi uğuru olacaqdır.

Vaqif A AMOV,   
“Xalq qəzeti”

ə alə ərbaycan əm r lları  
 ə ərbaycan ə bua  ura ının 

ulu n ər y ər l y n 00 ll  yub -
l y  müna bə lə ü lə  n rma ya a-

ələr n n əm lç lər  ara ın a ç r y  
mü ab əyə ə m lunur

Qarabağın dünyanı heyran edəcək 
nadir turizm potensialı var

Erməni vandalizminin müdhiş izləri isə turistləri heyrətə salır

TRASECA – tarixdən bugünə İpək Yolu
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